Yang dimaksud dengan bermazhab secara qauli adalah mengikuti pendapat – pendapat yang

sudah “jadi” dalam lingkup mazhab tertentu. Lihat ketentuan umum sistem pengambilan

keputusan hukum dalam Bahtsul masail di lingkungan Nahdlatul Ulama, keputusan Munas alim

ulama Nahdlatul Ulama di Bandar Lampung pada tanggal 16-20 rajab 1412 H./21-25 Januari 1992

M.
47

M. Djamaluddin Miri, Ahkamul Fuqaha, Soulusi Problematika Aktual Hukum Islam, Keputusan

Muktamar, Munas dan Konbes Nahdlatul Ulama, h.713-714.
48

Kutub al-madzahib al-arba‟ah adalah kitab-kitab tentang ajaran Islam yang sesuai dengan aqidah

Ahlussunah Wal Jamaah.
49